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27.
OKÓLNIK

Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego
z dnia 25 lutego 1927 r. L. O. Prez. 1272/27|

w sprawie krajoznawczych wycieczek szkolnych.

Celem planowego ujęcia i organizacji turystyczno-krajoznawczych 
wycieczek szkolnych w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego utworzona została Międzydepartamentowa Komisja dla spraw 
turystyczno-krajoznawczych. Zadaniem Komisji będzie ujęcie w pewien 
system i kierowanie akcją wycieczek szkolnych młodzieży, opracowywanie 
pewnych wskazówek —  instrukcyj w tym kierunku, oraz stały kontakt 
przez dwóch delegatów w Międzyministerialnej Komisji Turystycznej, zwo­
ływanej przez Ministerstwo Robót Publicznych.
K. O S. Ł. L. O. 947/27. Za Ministra

(— ) W. Z ł o b i c k i ,
w z. Podsekretarza Stanu.

28.
OKÓLNIK

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 7 marca 1927 r. L. 0.906/27

do Inspektorów Szkolnych, Dyrekcyj szkół średnich ogólnokształcących, 
zawodowych i seminarjów nauczycielskich, Kierowniczki seminarjum, dla 
ochroniarek oraz Kierownictw publicznych szkół powszechnych na terenie 

Okręgu Szkolnego Łódzkiego
w sprawie zarządzenia Pana Ministra Wyznań Religijnych i Oświecania 
Publicznego z dnia 19 lutego 1927 r. L, OH. Hz. 62/27, dotyczącego rozbu­

dzenia wychowania fizycznego w szkołach.

Podając do wiadomości i przestrzegania zamieszczone poniżej zarzą­
dzenie Pana Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 
w sprawie rozbudzenia wychowania fizycznego w szkołach, polecam ze 
swej strony Panom Inspektorom Szkolnym oraz Dyrekcjom i Kierownic­
twom szkół wszelkich typów kłaść jak największy nacisk na sprawy, zwią­
zane z organizowaniem i rozwojem wychowania fizycznego wśród mło­
dzieży szkolnej.

Przedewszystkiem należy baczyć, aby godziny, przeznaczone na 
wychowanie fizyczne młodzieży, były ściśle przestrzegane, a godziny gier 
i zabaw popołudniowych były zaprowadzone we wszystkich szkołach bez 
wyjątku.

Nadto przypominam Dyrekcjom szkół średnich ogólnokształcących, 
zawodowych i seminarjów naucz, okólnik tutejszy z dnia 15-go września 
1926 r. L. II. 3261/26 i wzywam do ścisłego przestrzegania zawartych 
w nim wskazówek, w szczególności w przedmiocie wyposażenia szkół w od­
powiednie sale gimnastyczne, zaopatrzone w przyrządy, oraz urządzenia 
obszernych boisk i zaopatrzenia szkół stosownie do ogólnej liczby uczniów 
w odpowiednią ilość przyborów do gier i zabaw.

Kurator Okręgu Szkolnego. 
(— ) J a n  O w i ń s k i ,Załącznik:
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Zarządzenie Pana Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego z dnia 19 lutego 1927 r. L. OH. Hz. 62/27.

Uchwały Rady Ministrów w sprawie podniesienia wychowania fizy­
cznego w ostatnich czasach wskazują na szerokie zamierzenia w kierunku 
rozbudzenia ruchu wychowania fizycznego w społeczeństwie z wyraźną ten­
dencją do wprowadzenia w tyfti względzie powszechnego przymusu. Ogrom­
na część pracy w tej dziedzinie przypadnie władzom szkolnym, kierującym 
wychowaniem całej niemal młodzieży w zorganizowanych zakładach szkol­
nych

Zanim rozwijająca się współpraca poszczególnych Ministerstw 
w sprawie wykonania szeroko zakrojonego programu wychowania fizyczne­
go znajdzie wyraz w szczegółowych zarządzeniach Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, polecam PP. Kuratorom zwrócić 
baczną uwagę na cztery czynniki, stanowiące fundament pracy w szkolnic­
twie w zakresie wychowania fizycznego, a mianowicie na: 1) czynnik kie­
rownictwa, 2) czynnik wychowawczo-instruktorski, 3) warunki materjalne, 
4) czynnik kontroli.

Ad 1) Przypominam i podkreślam z naciskiem, iż na terenie każde­
go okręgu szkolnego kierownikiem wychowania fizycznego w szerokiem 
tego słowa znaczeniu jest Kurator, którego zmysł organizacyjny, silna wola 
i jasny plan działania będą motorami pracy w całym okręgu. Jego organa­
mi doradczemi winni być w pierwszym rzędzie instruktor wychowania 
fizycznego i wizytator higjeny szkolnej; gdzie jednego lub obu brak, należy 
ostrożnie i umiejętnie korzystać z fachowej dorady najlepiej wykwalifiko­
wanych sił w zakresie wychowania fizycznego w okręgu. Zaznaczam, że 
w kwestjach wychowania fizycznego przed powzięciem decyzji, należy 
wysłuchać opinji lekarza-higjenisty, którego udział w tego rodzaju pracach 
uważam za nieodzowny. ,

Na szczeblu niższym w każdym zakładzie szkolnym obowiązki kie­
rowania wychowaniem fizycznem spełniać winien dyrektor (ka), kierownik 
(czka) danej szkoły (zakładu). Ich organami doradczemi winni być zawsze 
nauczyciel (ka) wychowania fizycznego oraz lekarz szkolny.

PP. Kuratorowie zechcą zwrócić uwagę dyrektorów (kierowników 
szkół), że nie powinni wypuszczać z rąk kierownictwa wychowaniem fizy­
cznem i ograniczać się do zachowania życzliwej neutralności w tej dziedzi­
nie wychowania. Praca dyrektorów w tym zakresie, jak i w innych dzia­
łach, wpływać będzie na określenie służbowych kwalifikacyj dyrektorów.

Wybitną rolę odegrają tu też inspektorowie szkolni już choćby 
z tej przyczyny, że poszczególni wychowawcy fizyczni w szkołach po­
wszechnych przy skromnem wykształceniu fachowem w tym zakresie mają 
budzić w dziatwie szkolnej pierwsze zamiłowanie do fizycznego wycho­
wania. Do tego zadania inspektorów szkolnych przywiązuję również wiel- 
wą wagę, tak, że nie wahałbym się stosować jej jako zasadniczego kry- 
terjum przydatności służbowej inspektora szkolnego.

Ad 2) Należy z całych sił dążyć do tego, aby personel wycho­
wawczo-instruktorski zdobywał wszelkiemi drogami, nie wyłączając samo­
kształcenia, coraz wyższy poziom fachowy i stawał się świadomym środków 
i celów szermierzem idei, żeby naprawdę wychowywał i instruował. Dla-
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tego uważam za konieczne czynienie wysiłków w kierunku podniesienia 
stanowiska moralnego wychowawcy fizycznego w radzie pedagogicznej. 
Narówni z innymi nauczycielami winien on się cieszyć wpływami niejako 
z urzędu, nieraz swoją opinją decydować; w zdobywaniu tego stano­
wiska winni mu dopomóc jego przełożeni. Wychowanie fizyczne na terenie 
szkolnym należycie prowadzone musi znaleźć wszechstronne zrozumienie, 
a ostateczna kwalifikacja ucznia musi być wynikiem sumiennie zsumowa­
nych jego wartości i postępów w naukach i wychowaniu fizycznem. Takie 
ujęcie sprawy da życiową ocenę ucznia, jako jednostki społeczeństwu 
przydatnej i do życia w społeczeństwie przygotowanej.

Ad 3) Materjałne warunki wychowania fizycznego stanowią nieraz 
istotną przeszkodę w pracy z przyczyn znanych i trudnych do bezzwłocz­
nego pokonania. Tern więcej więc wręcz karygodnem jest nie wyzyskać 
rozumnie tych funduszów, które szkoły posiadają na ten cel z tytułu 
składek uczniowskich. Kładę na to silny nacisk i proszę PP. Kuratorów 
o zainteresowanie się jak najżywsze tą sprawą, o udzielanie wskazań in­
dywidualnie dla każdej szkoły tam, gdzie dotychczasowe spostrzeżenia 
wykażą, że Dyrekcje szkół nie bardzo wiedzą, jak tych funduszów użyć.

Ad 4) Czynnik kontroli jest może najgorzej zorganizowany w szko­
łach, jeśli chodzi o wychowanie fizyczne. Przyczyną> względy etatowe, 
zatem budżetowe. Zdając sobie z tego w zupełności sprawę, trzeba tern 
usilniej zabiegać o prowizoryczne choćby i częściowe środki kontroli. Gdy 
niepodobna roztoczyć kontroli wzorowej dla braku instruktora wychowa­
nia fizycznego w okręgu, to trzeba ją przecież prowadzić temi organami, 
które stoją w rozporządzeniu PP. Kuratorów. Do nich zaliczam przede- 
wszystkiem wizytatorów higjeny szkolnej, dalej wizytatorów szkół, in­
spektorów szkolnych i dyrektorów szkół, każdego w jego właściwym za­
kresie działania, choćby nawet kontrola ta dotyczyła tylko strony 
formalnej i organizacyjnej wychowania fizycznego.

Poważną pomocą w fizycznem wychowaniu mogą być dobrze posta­
wione drużyny harcerskie. Na ich stan należy zwrócić pilną uwagę. Naj­
bardziej pożądane byłoby, aby drużyny prowadził nauczyciel-harcerz, 
a w braku odpowiedniej siły w danej szkole instruktor harcerski nawet 
z poza grona nauczycielskiego, jednak w ścisłym kontakcie z radą peda­
gogiczną danej szkoły. W ostateczności tylko może drużynę prowadzić 
uczeń odpowiednio przygotowany. W ostatnim wypadku winna drużyna 
mieć opiekuna z ramienia szkoły. Jest sprawą naturalną i nie ulegającą 
wątpliwości, że zarówno nauczyciel drużynowy, jak i nauczyciel-opiekun 
muszą mieć odpowiednie przygotowanie harcerskie, co jest warunkiem 
tak ważnym, że od niego może być uzależnione samo powstanie drużyny.

Pragnę powyższym okólnikiem przypomnieć PP. Kuratorom ogrom 
obowiązków, jaki wychowanie fizyczne nakłada na nich, i zarazem wy­
wołać istotną potrzebę głębokiego wżycia się w ten problem oraz nie­
zwłocznego, energicznego działania w myśl wskazań już obowiązujących 
i nowych, będących jeszcze w opracowaniu w Ministerstwie Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego w porozumieniu z innemi zainteresowa- 
nemi Ministerstwami.

Minister (— ) Dr. D o b r u c k i .
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29.
OKÓLNIK

Kuratcrjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 8 marca 1927 r. L. 0. 917/27

do Inspektorów Szkolnych, Dyrekcyj szkół średnich ogólnokształcących 
i seminarjów nauczycielskich, Dyrekcyj i Kierownictw szkół rzemieślni- 
czo-przemysłowych męskich i rękodzielniczych żeńskich oraz Kierownictw 
publicznych szkół powszechnych na terenie Okręgu Szkolnego Łódzkiego 

w sprawie tygodnika „Iskry11,
Towarzystwo Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych wydaje od 

kilku lat tygodnik dla młodzieży p. t. „Iskry" (redakcja i administracja: 
Warszawa, ul. Warecka 14).

Czasopismo to ze względu na swe zalety zostało w r. 1925 uznane 
przez ministerjalną Komisję oceny książek do czytania dla młodzieży 
szkolnej jako „pożądane dla bibljotek szkolnych" dla młodzieży od lat 
12 do 17.

Biorąc pod uwagę duże walory rzeczonego czasopisma oraz dodatni 
wpływ, jaki ono wywiera na młodzież, Kuratorjum zaleca Dyrekcjom 
i Kierownictwom szkół, aby zaprenumerowały „Iskry" dla młodzieży 
szkolnej oraz zachęciły ją samą do prenumerowania tego tygodnika.

Kuratorjum oznajmia przytem, że koszty prenumeraty jednego 
egzemplarza „Iskier" za cały rok 1927 dla wszystkich Dyrekcyj państwo­
wych seminarjów nauczycielskich pokryje Ministerstwo Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego z kredytów centralnych bez zobowiązania 
do prenumerowania na przyszłość; natomiast państwowe szkoły średnie 
ogólnokształcące winny zaprenumerować pewną liczbę egzemplarzy dla 
bibljotek uczniowskich, pokrywając koszty prenumeraty z „taks admini­
stracyjnych". pobieranych i administrowanych przez Dyrekcje.

Za Kuratora Okręgu Szkolnego 
(— ) F. Ś l i w i ń s k i  
Naczelnik Wydziału.

30.
OKÓLNIK

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 15 marca 1927 r. L. I, 3681/27

do Inspektorów Szkolnych oraz do Dyrekcyj państwowych seminarjów 
nauczycielskich na terenie Okręgu Szkolnego Łódzkiego 

w sprawie Wyższych Kursów Nauczycielskich w r. szk, 1927/28.
W związku z okólnikiem Kuratorjum z dnia 25 lutego 1927 roku 

L.\I. 2897/27 (Dz. Urz. K. O. S. Ł. Nr. 2, poz. 15), Kuratorjum zawiada­
mia na zasadzie zarządzenia Ministerstwa W. R. i 0. P. z dnia 5 marca 
1927 r. Nr. I. 3646/27, że w roku szk. 1927/28 nie będzie zorganizowany 
Wyższy Kurs Nauczycielski grupy geograficzno-przyrodniczej w Warsza­
wie dla kandydatów z Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

Pozostałe zarządzenia, wymienione w okólniku Kuratorjum z dnia 
25 lutego 1927 r. L. I. 2897/27, pozostają niezmienione.

Za Kuratora Okręgu Szkolnego 
(— ) Wł. M i c h a 1 s k i

w z. Naczelnika Wydziału;
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OKÓLNIK

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 17 marca 1927 r. L. I. 4074/27

do Inspektorów Szkolnych oraz do Nauczycieli (-ek) publicznych szkól 
powszechnych na terenie Okręgu Szkolnego Łódzkiego 

w sprawie egzaminów dla czynnych a niewykwalifikowanych nauczycieli 
szkół powszechnych w terminie wiosennym 1927 r.

Egzaminy pisemne dla czynnych a niewykwalifikowanych nauczy­
cieli szkół powszechnych rozpoczną się w Łodzi w poniedziałek, dnia 11-go 
kwietnia 1927 roku o godzinie 81 ? rano, w lokalu szkoły powszechnej 
im. Królowej Jadwigi przy ul. Cegielnianej Nr. 58. W dniu tym obowią­
zani są zgłosić się do egzaminu tylko ci kandydaci, którzy w myśl regu­
laminu (Dz. U. M. W. R. i O. P. z roku 1924 poz. 94) muszą wykonać 
prace pisemne.

Egzaminy ustne rozpoczną się w czwartek, dnia 21-go kwietnia 
1927 roku o godzinie 8-ej rano w tym samym lokalu.

Kuratorjum przypomina PP. Inspektorom, że zgodnie z § 7 Regu­
laminu podania o dopuszczenie do egzaminu należy wnosić do Inspektora 
Szkolnego m. Łodzi, a nie należy nadsyłać ich do Kuratorjum.

Do podań należy dołączać wszystkie wymagane regulaminem za­
łączniki, brak ich bowiem utrudnia wystawienie świadectw i powoduje 
niepotrzebną korespondencję.

Kandydaci, zdający egzamin po raz trzeci, winni do podań dołą­
czyć zezwolenie Kuratorjum na składanie egzaminu.

Podań, które zostaną nadesłane po 6 kwietnia, Kuratorjum uwzglę­
dniać nie będzie.

W sprawie taks egzaminacyjnych obowiązuje okólnik Kuratorjum 
z dnia 23.VIII. 1926 roku L. dz. I. 12327/26, do którego PP. Inspektorowie 
Szkolni zechcą się ściśle zastosować.

Do Inspektora Szkolnego m. Łodzi należy przesłać imienny wykaz 
kandydatów, przystępujących do egzaminu, z podaniem grup składanych 
egzaminów i wysokości opłaconych przez nich taks egzaminacyjnych. — 
Taksy egzaminacyjne, zebrane przez PP. Inspektorów, należy wpłacić do 
Kasy Skarbowej na rachunek depozytu K. O. S. Ł. w Kasie Skarbowej 
w Łodzi.

Kurator Okręgu Szkolnego 
(— ) J a n  O w i ń s k i .

32.
OKÓLNIK

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 19 marca 1927 r. L. I. 4308-27

do Inspektorów Szkolnych oraz do Nauczycieli (-ek) publicznych szkół 
powszechnych na terenie Okręgu Szkolnego Łódzkiego 

w sprawie rozkładu kursów wakacyjnych w Okręgu Łódzkim w roku 1927.
Podając do wiadomości rozkład państwowych kursów wakacyjnych 

dla nauczycieli szkół powszechnych, zatwierdzony decyzją Min. W. R. 
i O. P. z dnia 16 marca 1927 r. Ń. I. 4094/27, Kuratorjum zwraca uwagę 
zarówno PP. Inspektorów jak i zainteresowanych nauczycieli, że na kursy
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wakacyjne nie mogą być przyjmowani (e) nauczyciele (ki) niewykwalifi­
kowani (e), mianowani (e) po dniu 31 sierpnia 1926 r. Te osoby bowiem 
zgodnie z okólnikiem Min. W, R. i O. P. z dnia 15 czerwca 1926 roku 
Nr. I, 821Ś/26 (Dz. U. z 1926 r. Nr. 11, poz. 131) mogą uzupełnić swe 
kwalifikacje jedynie przez złożenie uzupełniającego seminarjalnego egza­
minu dojrzałości najdalej w ciągu dwóch lat od daty nominacji.

Kurator Okręgu Szkolnego 
(— ) J a n  O w i ń s k i .

1 załącznik.

Załącznik do L. I. 4308/27.
ROZKŁAD

państwowych kursów wakacyjnych dla nauczycieli (ek) szkół powszechnych na terenie 
Okręgu Szkolnego Łódzkiego w roku 1927.

L. p. Inspektorat
Szkolny Typ kursów Ter­

min U w a g i

1 Kalisz geograficzno-przyrodn. końcowy I.
2 Koło śpiewu i wych. fizycz. ,, 1.
3 Łódź powiat fizyko - matematyczny I. w Łodzi
4 Pabjanice metodyczno-pedagog. .. 1.
5 Pabianice śpiewu i wych. fizycz. ,, I.
6 Radomsko o Polsce współczesnej*) jednorazowy I. ogólnopolski dla 

kwalifikowan.
7 Sieradz humanistyczny końcowy .1.
8 Słupca rysunków i robót ,, I.
9 Turek humanistyczny 1.

10 Wieluń metod.-pedagogiczny •• I.

UWAGI: 1) Termin I. trwa od 4 lipca 1927 r. do 30 lipca 1927 r.
2) Jedną- gwiazdką oznaczono kursy, przeznaczone dla nauczycieli kwalifiko­

wanych.

33.
OKÓLNIK

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 26 marca 1927 r. L, lf. 1056'27

do Dyrekcyj szkół średnich ogólnokształcących i seminarjów nauczyciel­
skich na terenie Okręgu Szkolnego Łódzkiego

w sprawie praktyki przedegzaininowej kandydatów na nauczycieli szkól 
średnich i seminarjów nauczycielskich.

W związku z ("ozporządzeniami Min. W. R. i O. P. z dnia 3 lipca 
1926 r. Nr. II 7722/26 (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 11 (173) poz. 128) 
i Nr. II 7726/26 •( Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 11 (173) poz. 129) w spra­
wie praktyki przedegzaminowej. kandydatów na nauczycieli szkół śred­
nich i seminarjów nauczycielskich Kuratorjum zawiadamia, że praktykę 
tę odbywać’ można tylko w szkołach państwowych i w szkołach prywat­
nych, posiadających pełne lub niepełne prawa szkół państwowych bez 
zastrzeżeń (kat. A  i B i ), którym Kuratorjum prawo to przyznawać bę­
dzie indywidualnie. Kierownicy szkół prywatnych, którym Kuratorjum 
przyzna to prawo, mogą otrzymać je tylko pod tym warunkiem, jeżeli zło­
żą przy podaniu kandydata, pragnącego odbyć praktykę w danej szkole, 
zobowiązanie, że się ściśle zastosują do okólnika Min. W. R. i O. P.
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w sprawie praktyki przedegzaminowej kandydatów na nauczycieli szkól 
średnich i seminarjów nauczycielskich z dnia 3 lipca 1926 r. Nr. II 7768/26 
(Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 11 (173), poz. 133).

Odnośnie do kandydatów, którzy odbyli praktykę nauczycielską 
przed wydaniem powyższego okólnika, Kuratorjum, o ile ta praktyka od­
była się w szkołach prywatnych kat. B —  lub bez praw, sprawę będzie 
załatwiało indywidualnie zależnie od oceny praktyki, odbytej w roku szk. 
1927/28 w szkołach państwowych wzgl. z prawami pełnemi lub niepełne- 
mi bez zastrzeżeń.

W roku szk. 1927/28 Kuratorjum następującym szkołom prywatnym 
przyznaje prawo przyjmowania kandydatów na praktykę przedegzami- 
nową:

a) Szkoły średnie ogólnokształcące:
w Łodzi:

1. Miejskie gimnazjum męskie im. Józefa Piłsudskiego;
2. 8-kl. szkoła realna męska z oddziałem handlowym Zgromadze­

nia Kupców;
3. Gimnazjum żeńskie Heleny Miklaszewskiej;
4. Gimnazjum żeńskie Janiny Pryssewiczówny;
5. 8-kl. Wyższa Szkoła realna męska Łódzkiego Stów. Popierania 

Wykształcenia Handlowego;
6. Gimnazjum męskie im. Ks. Ignacego Skorupki;
7. Gimnazjum męskie Kazimierza Tomaszewskiego;
8. Gimnazjum żeńskie im. Elizy Orzeszkowej;
9. Gimnazjum żeńskie Zofji Pętkowskiej i Wiktorji Macińskiej;

10. Gimnazjum żeńskie Cecylji Waszczyńskiej;
11. I gimnazjum męskie Towarzystwa Żydowskich Szkół Średnich;
12. Społeczne polskie gimnazjum męskie.
13. Gimnazjum żeńskie Romany Konopczyńskiej - Sobolewskiej;
14. Gimnazjum żeńskie Tow. Żydowskich Szkół Średnich;
15. Gimnazjum żeńskie Anieli Rothert;

w Kole:
16. Gimnazjum koedukacyjne Tow. Przyjaciół Oświaty;

w Piotrkowie:
17. Gimnazjum żeńskie Zrzeszenia Nauczycieli Szkoły Średniej;

w Łasku: <
18. Gimnazjum koedukacyjne Sejmiku Powiatowego.

b) Seminarja nauczycielskie:
1. Seminarjum miejskie męskie im. E. Estkowskiego w Łodzi;
2. Seminarjum miejskie żeńskie im. A. Szycówny w Łodzi.

Kurator Okręgu Szkolnego. 
(— )' J a n  O w i ń s k i
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34.
OKÓLNIK

Kuratorjiun Okręgu Szkolnego Łódzkiego
z dnia 5 marca 1927 r. L. III. 525/27

do Zarządów szkół zawodowych dokształcających na terenie Okręgu 
Szkolnego Łódzkiego

w sprawie podwyższenia o 10% wynagrodzenia nauczycieli szkół zawodo­
wych dokształcających.

Kuratorjum podaje do wiadomości, iż Ministerstwo W. R. i O. P. 
pismem z dn. 28 lutego 1927 r. Nr. O. R. 2771/27 przyznało od 1 stycznia 
r. b. 10% podwyżkę wynagrodzenia tym nauczycielom szkół dokształca­
jących zawodowych, których wynagrodzenie jest obliczane w mnożnych.

W związku z powyższem Kuratorjum poleca zarządom szkół na­
desłać tutaj dodatkowe listy płacy dla asygnowania odpowiednich zapo­
móg z tego tytułu.

Za Kuratora Okręgu Szkolnego 
(— ) B. K r z y w o b ł o c k i  
p. o. Naczelnika Wydziału.

35.

RUCH SŁUŻBOWY.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego zamianował dotychczasowego sekre­
tarza w Inspektoracie Szkolnym m. Łodzi, Stefana Dybczaka, księgowym w VIII st. 
służb, z dn. 1 marca 1927 r.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego zaangażował z dn. 1 marca 1927 r. 
Marję Kuhnową do pełnienia obowiązków urzędnika w charakterze pracownika kon­
traktowego z uposażeniem X grupy.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego dopuścił z dn. 1 marca 1927 r. do 
służby przygotowawczej:

1) pracownika kontraktowego, Aleksandra Nawrockiego, z uposażeniem 
XI grupy,

2) pracowniką kontraktowego, Stefanję Kuhnównę, z uposażeniem XI grupy,
3) pracownika kontraktowego, Annę Kowalską, z uposażeniem XII grupy.

Inspektoraty Szkolne.
Stanisław Dąbrowski zaangażowany został do pełnienia obowiązków sekretarza 

w charakterze pracownika kontraktowego z uposażeniem VIII grupy w Inspektoracie 
Szkolnym m. Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.

Publiczne szkoły powszechne.
Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego zamianował:
1) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. Nr. 70 w Łodzi, Leopolda Stankie­

wicza, kierownikiem 7-kl. publ. szkoły powsz. Nr. 119 w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.,
2) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Opatówku, Michała Sachajdaka, 

kierownikiem 7-kl. publ. szkoły powsz. w Opatówku, pow. kaliskiego, z dn. 1 marca 
1927 roku,

3) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Tłokini, Romana Zarębskiego, kie­
rownikiem 5-kl. publ. szkoły powsz. w Tłokini, pow. kaliskiego, z dn. 1 marca 1927 r„



4) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. Nr. 2 w Izbicy, Jułjusza Henkego, 
kierownikiem 2-kl. publ. szkoły powsz. Nr. 2 w Izbicy, pow. kolskiego, z dn. 1 marca 
1927 roku,

5) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Dębinie, Henryka Plucińskiego, 
kierownikiem 2-kl. publ. szkoły powsz. w Dębinie, pow. kolskiego, z dniem 1 marca 
1927 roku,

6) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Borysławicach, Saturnina Lachie- 
wicza, kierownikiem 2-kl. publ. szkoły powsz. w Borysławicach, pow. kolskiego, z dniem 
1 marca 1927 r.,

7) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Sompolnie, Władysława Grabskiego, 
kierownikiem 7-kl. publ. szkoły powsz. w Sompolnie, pow. kolskiego, z dniem 1 marca 
1927 roku,

8) p. o. kierownika publ. szkoły powsz. w Tuszynie. Wiktora Wilkowskiego, 
kierownikiem 7-kl. publ. szkoły powsz. w Tuszynie, pow. łódzkiego, z dn. 1 marca 
1927 roku.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego przeniósł:

1) nauczyciela publ. szkoły powsz. Nr. 130 w Łodzi, Aleksandra Fiedotjewa, 
do publ. szkoły powsz. Nr. 89 w Łodzi z dn. 1 lutego 1927 r.,

2) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 20 w Łodzi, Jadwigę Podulkową, do
publ. szkoły powsz. Nr. 84 w Łodzi z dn. 15 lutego 1927 r.,

3) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 44 w Łodzi, Marję Maciałkową, do
publ. szkoły powsz. Nr. 99 w Łodzi z dn. 15 lutego 1927 r.,

4) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 73 w Łodzi, Jadwigę Bencową, do
publ. szkoły powsz. Nr. 9 w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r„

5) nauczyciela publ. szkoły powsz. Nr. 114 w Łodzi, Józefa Kacera, do publ. 
szkoły powsz. Nr. 60 w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.,

6) nauczyciela publ. szkoły powsz. Nr. 141 w Łodzi, Eugenjusza May-Majew- 
skiego, do publ. szkoły powsz. Nr. 54 w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.,

7) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 4 w Tomaszowie Mazowieckim, He­
lenę Zakrzewską, do publ. szkoły powsz. Nr. 5 w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 
15 lutego 1927 r.,

8) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 9 w Tomaszowie Mazowieckim, Fraj- 
dlę Grynblatową, do publ. szkoły powsz. Nr. 10 w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 
15 lutego 1927' r.,

9) nauczyciela publ. szkoły powsz. Nr. 10 w Tomaszowie Mazowieckim, Abra- 
ma Wajsberga, do publ. szkoły powsz. Nr. 9 w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 
15 lutego 1927' r.,

10) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 12 w Tomaszowie Mazowieckim, He­
lenę Tabakównę, do publ. szkoły powsz. Nr. 11 w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 
15 lutego 1927 r.,

11) nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 2 w Tomaszowie Mazowieckim, Ja ­
dwigę Lisicką, do publ. szkoły powsz. Nr. 9 w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 
1 marca 1927 r.,

12) nauczyciela publ. szkoły powsz. im. M. Reja w Tomaszowie Mazowieckim, 
Alfreda Scholera, do publ. szkoły powsz. Nr. 67 w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.,

z 13) tymcz. nauczycielkę publ. szkoły powsz. Nr. 67 w Łodzi, Janinę Koel- 
tzównę, do publ. szkoły powsz. im. M. Reja w Tomaszowie Mazowieckim z dniem 1 marca 
1927 roku,

14) nauczycielkę publ. szkoły powsz. im. Konstytucji 17 Marca w Kaliszu, 
Jadwigę Mroczkowską, do publ. szkoły powsz. im. Repphana w Kaliszu z dn. 1 marca 
1927 roku,
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15) nauczycielkę publ. szkoły powsz. w Sulejowie, Zofję Florykowską, do
publ. szkoły powsz. im. E. Orzeszkowej w Piotrkowie z dn. 1 marca 1927 r.,

16) nauczycielkę publ. szkoły powsz. w Dmeninie, po w. radomskowskiego,
Antoninę Biedównę, do publ. szkoły powsz. w Kłomnicach, pow. radomskowskiego,
z dn. 1 marca 1927 r„

1 ') nauczycielkę publ. szkoły powsz. w Kłomnicach, pow. radomskowskiego,
Bronisławę Biedową, do publ. szkoły powsz. w Łodzi z dn. 1 marca 1927 r.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego zwolnił d-ra Mojżesza Jakobsona 
ze stanowiska nauczyciela publ. szkoły powsz. Nr. 130 w Łodzi z dn. 15 lutego 1927 r. 
na własną prośbę.

36,

K O N K U R S Y .

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego ogłasza niniejszem konkursy 
na posady kierowników niżej wyszczególnionych publicznych szkół po­
wszechnych.

L. p. Miejscowość Gmina Typ
organizacyj­
ny szkoły

Mieszkanie 
dla kierownika Ziemia

Powiat KoIsKi
{Inspektorat Szkolny

w Kole)

1 Brudzew Brudzew 5 kl rozw. 1 pok. i k. 2 morgi
2 Dobrów Brudzew 2 kl. 1 pok. i k, —
3 Budki Nowe Budzisław 2 1 pok. 5 m. 35 pr.
4 Ciechmiana Chełmno 3 1 pok. i k. 2 m. 122 pr.
5 Czołowo Czołowo 2 „ 1 pok. i k. 4 m. 90 pr.
6 Osiek Wielki Czołowo 2 „ 1 pok. i k. 6 m. 253 pr.
7 Umień Drzewce 2 „ 1 pok. —
8 Karszcw Karszew 2 „ 1 pok. —
9 Koło (szkoła Nr. 2) m. Koło 7 kl. rozw. 3 pok. i k. 1 m. 225 pr. i

75 pr. ogrodu
10 Koło (szkoła Nr. 5,

dla dzieci wyzn.
mojżeszowego) m. Koło 7 kl. rozw. — 2 morgi

11 Dąbrowice Stąie Kościelec 2 kl. 1 pok. i k. 2 morgi
12 Gąsiorów Kościelec 2 „ 1 pok. 2 morgi
13 Straszków Kościelec 2 „ 2 pok. i k. 2 m. 90 pr.
14 Koźmin Koźmin 2 „ 1 pok. 2 morgi
15 Grzegorzew Krzykosy 6 „ 1 pok. i k. 2 morgi
16 Tarnówka Krzykosy 2 „ 1 pok. —
17 Kiełczew - Smużny Łubotyń 2 „ 1 pok. —
18 Łuczywno Sompolno 2 „ 1 pok.

Kandydaci na powyższe posady winni odpowiadać wartinkom ust. 1 
art. 12 względnie arl. 147 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r., o stosunkach 
służbowych nauczycieli (Dz. Urz. M. W. R. i O. P. Nr. 13 z r. 1926, poz. 163). 
Należycie udokumentowane podania, skierowane do Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego Łódzkiego w Łodzi, wnosić należy w drodze służbowej do dnia 
1 maja 1927 r. do Inspektora Szkolnego tego powiatu, w którym znajduje 
się posada, objęta konkursem.
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37.

NADESŁANE WYDAWNICTWA.
Książnica - Atlas, Lwów—Warszawa:

Artur Rapaport (opr.) — Homera Iljada,
Johann Wolfgang Goethe — Iphigenie auf Tauris (opr. Emanuel Roszko),
Platon — Apologja-Laches (opr. J. Jędrzejewski, wydanie trzecie, przygotował 

A, Rapaport),
F. Piasek — Nauka śpiewu, cz. III,
W. Zillinger — Zbiór ćwiczeń i zadań z fizyki, cz. I.

Nasza Księgarnia, Sp. Akc. Związku P. N. S. P. w Warszawie:
Kierski F. Dr. — Jan Henryk Pestalozzi. Monografja w trzech tomach, wy­

dana z okazji przypadającej w r. b. 100-ej rocznicy zgonu tego największego pedagoga. 
Cena t. I i II po zł. 4 (t. III w druku),

Jadwiga Bornsteinowa — Jak urządzić bibljotekę szkolną i domową.

Nakładem Konferencji Dyrektorów i Delegatów Rad Pedagogicznych szkół 
średnich w Łodzi ukazał się pamiętnik III Konferencji Dyrektorów i Delegatów Rad 
Pedagogicznych państwowych i prywatnych szkół średnich ogólnokształcących na te­
renie Okręgu Szkolnego Łódzkiego (w r. 1927) p. t. „Egzaminy Dojrzałości". Skład 
główny: Książnica - Atlas, Warszawa—Lwów.

38.

KOMUNIKATY.
Polska Akademja Umiejętności ogłosiła nowe siódme wydanie „Pisowni Pol­

skiej", dokonane na podstawie protokółów urzędowych przez prof. Jana Łosia. Cena 
nowego wydania wynosi 2 zł. By umożliwić młodzieży szkolnej zaopatrzenie się w ten 
niezbędny podręcznik P. A. U. jest gotowa sprzedawać to dzieło po cenie zniżonej 
1 zł. 20 gr. (bez liczenia kosztów przesyłki) dla szkół przy zamówieniach łącznych. 
Zamówienia kierować należy bezpośrednio do Polskiej Akademji Umiejętności, Kra­
ków, Sławkowska 17.

Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń „Vita" w Warszawie ubezpiecza pracowni­
ków państwowych na życie na warunkach ulgowych.

Bliższych informacyj w sprawach ubezpieczeń udziela Oddział T-wa „Vita" 
w Łodzi, ul. 6-go Sierpnia Nr. 1, tel. Nr. Nr. 3-56 i 5-56.

Równocześnie z niniejszym numerem Dziennika Urz. Kuratorjum Okr. Szkolnego 
Łódzkiego ukazał się w druku „SKorowidz alfabetyczny" do Dziennika Urz. Minister­
stwa W. R. i O. P-, obejmujący również skorowidz alfabetyczny najważniejszych ustaw 
i rozporządzeń, zawartych w Dz. Ust. Rzplitej Polskiej, za czas od 1 X 1917 do31/XII 1926.

Wydawnictwo to Redakcji Dziennika Urz. Kuratorjum Okr. Szkolnego Łódzkiego 
(organu Rady Szkolnej Okręgowej Łódzkiej) w objętości z górą 8-miu arkuszy druku 
jest do nabycia w cenie 5 zł. za egzemplarz.

Zamówienia należy kierować pod adresem Kuratorjum Okr. Szkolnego Łódzkiego 
(Redakcja Dziennika Urzędowego), a pieniądze wpłacać do Banku Gospodarstwa Krajo­
wego, Oddział w Łodzi, na konto Rady Szkolnej Okręgowej Łódzkiej ze wskazaniem, iż 
przesyłka dotyczy należności za „Skorowidz".

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiDiHiiiiiniiiTniiiiiiiKiiiiiiiiHiłiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiłiiiiniiiKiiiiiiiiiiiuiiHiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiirii,

Prenumerata roczna wynosi 6 złotych. Numer pojedyńczy 60 groszy. Należność wpła­
cać należy do Banku Gospodarstwa Krajowego w Łodzi na rachunek Rady Szkolnej

Okręgowej Łódzkiej.
Warunki umieszczania ogłoszeń: Cała strona 120 zł. Pół str. 65 zł. Ćwierć str. 35 zł. 

Ogłoszenia umieszcza się po zapłaceniu zgóry przypadającej należności.
Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 56, Kuratorjum O. S. Ł.
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Druk. Państwowa w Łodzi. 181327


